

کوتاه از دیپلماسی

سفیر قزاقستان:

ایران جزء اولویت‌های قزاقستان در سیاست خارجی است

● **ایرنا:** سفیر قزاقستان در ایران گفت: «ایران جزء اولویت‌های قزاقستان در سیاست خارجی است. ایران کشور دوست ماست. هیچ مشکلی با یکدیگر نداریم بلکه روابط خوبی با یکدیگر داریم». «اسخت اورازبای» صبح چهارشنبه در نشست خبری که در سفارت قزاقستان برگزار شد، با بیان اینکه ما سیاست سنجیده و دوستانه‌ای نسبت به ایران داشته‌ایم. اظهار کرد: «از جمله این مناسبات، تلاش ما برای حل مسئله هسته‌ای بوده که چند نشست میزبان مذاکرات بودیم و اعلام کردیم مساعدت لازم را ارائه می‌دهیم تا طرفین به یک راه‌حل و توافق دوستانه برسند». او درباره برنامه این کشور برای عدم فروش زمین به خارجی‌ها هم تصریح کرد: «ما گفتم قصد فروش نداریم اما به‌معنای عدم حضور، عدم استفاده و عدم بهره‌برداری نیست. اکنون ایران هم در قزاقستان زمین‌های کشاورزی دارد. کشت فراسرزمینی امکان‌پذیر است».

اولیانوف در پاسخ به پمپئو:

فاصله‌گرفتن ایران از تعهدات برجام نتیجه فشار آمریکاست

● **ایسنا:** نماینده روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از اظهارات شب گذشته وزیر امور خارجه آمریکا درباره برنامه هسته‌ای ایران انتقاد کرد. میخائیل اولیانوف در واکنش به اظهارات مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، درباره ذخایر غنی‌شده اورانیوم در برنامه هسته‌ای ایران در توئیتر نوشت: «فاصله‌گرفتن ایران از تعهدات برجام نتیجه مستقیم فشار آمریکا است. تحریم‌های غیرقانونی را پایان دهید و ایران بلافاصله به پایبندی کامل باز خواهد گشت». اولیانوف در ادامه نوشت: «آمریکا به‌جای این، قرار است سیاست شکست‌خورده‌اش را که به امنیت و عدم اشاعه تسلیحاتی آسیب می‌زند، ادامه دهد». انتقاد اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که مایک پمپئو در توئیتر نوشت: «مطابق گزارش‌ها، ذخایر اورانیوم غنی‌سازی‌شده ایران ۱۰ برابر حد تعیین‌شده در برجام است. سه کشور اروپایی و باقی کشورها چشمانشان را به روی این حقیقت که توافق هسته‌ای به تاریخ پیوسته و باید به ما در اعمال تحریم‌های سخت ملحق شوند، باز کنند. فشار و گفت‌وگوهای جامع تها راه پیش‌رو است».

شرق: روز گذشته رئیس‌جمهور ایران به‌مناسبت روز ملی کره‌شمالی پیام تبریکی برای رهبر کره‌شمالی فرستاد. حسن روحانی در این پیام، ضمن تبریک، درباره توسعه روابط فی‌مابین «با استفاده از ظرفیت‌های موجود» ابراز امیدواری کرد. در پیام روحانی آمده است: «قرارسیدن هفتادودومین سالروز تشکیل جمهوری دموکراتیک خلق کره را به جناب‌عالی، دولت و مردم کشورتان صمیمانه تبریک می‌گویم. امیدوارم در سایه اراده مقامات عالی دو کشور و با استفاده از ظرفیت‌های موجود، شاهد توسعه روابط فی‌مابین در همه

زمینه‌ها باشیم. سلامتی و موفقیت آن جناب و سعادت و بهروزی مردم جمهوری دموکراتیک خلق کره را آرزومندم». این پیام البته ممکن است مانند پیام‌های مشابهی که در مناسبت‌های این‌چنینی بین کشورهای غیرمتخاصم با یکدیگر ردوبدل می‌شود، تا حد زیادی جنبه تشریفاتی و مناسبتی داشته باشد؛ اما اشاره روحانی به «توسعه روابط با استفاده از ظرفیت‌ها» می‌تواند باعث این سؤال شود که چه ظرفیت‌هایی برای توسعه روابط بین این دو کشور هست؟ از طرفی ایران و کره‌شمالی، گرچه با شرایط نسبتا متفاوت،

پیام رئیس‌جمهوری ایران به کیم جونگ اون

هر دو تحت فشار تحریم‌های ایالات متحده هستند و از این نظر ممکن است فرایندی مانند فرایند‌های طی‌شده بین ایران و ونزویلا در ماه‌های گذشته، مدنظر باشد؛ چنانکه به گفته منابع آگاه، دستگاه سیاست خارجی ایران مشکلی با برقراری روابط بیشتر با کره‌شمالی ندارد. از طرف دیگر، مشخص نیست این دو کشور ممکن است چه ظرفیت‌هایی برای گسترش روابط داشته باشند؛ به‌خصوص که به‌دلیل وضعیت خاصی که هر دو کشور دارند، چالش‌هایی که در این زمینه به‌لحاظ امنیتی و دیپلماتیک پیش‌روی تهران و پیونگ‌یانگ هست

عمان زیر فشار عادی‌سازی رابطه با اسرائیل

زنگ خطر در منطقه



شده بود. این قانون همچنین واردات هرگونه کالا یا محصول شامل قطعات ساخته‌شده در اسرائیل را ممنوع کرده است.

اگرچه بعد از این ملاقات هم رابطه رسمی عمان با اسرائیل تغییر چندانی نیافت؛ اما با توجه به تمرکز جدید ترامپ بر عادی‌سازی رابطه کشورهای خلیج فارس با اسرائیل به نظر می‌رسد سلطان جدید تحت این فشار قرار داشته باشد.

ایسنا به نقل از العهد گزارش داده که «مرکز مطالعات امنیتی «سوفان» می‌گوید به اطلاعاتی دست یافته است که نشان می‌دهد امارات به عمان فشار می‌آورد تا روابط خود با رژیم صهیونیستی را عادی‌سازی کند و از ایران دور شود. امارات معتقد است که مسقط در زمینه صدور نفت و گاز، کشور مطرحی نیست و برخلاف بحرین نمی‌تواند حمایت سعودی‌ها را کسب کند. علاوه بر ابوظبی، دولت دونالد ترامپ هم فشار می‌آورد تا روابط خود با اسرائیل را عادی کند. اماراتی‌ها معتقدند که عادی‌سازی روابط عمان با اسرائیل قطر را منزوی‌تر خواهد کرد». گروه سوفان در بخش دیگری از ارزیابی خود تاکید می‌کند که «برای دورکردن عمان از ایران نیز فشارهای زیادی بر مسقط اعمال شده است».

و دسترسی‌نداشتن به اطلاعات در این زمینه، این احتمال وجود دارد که تعاملات بین دو کشور از مسیرهای آشکار و علنی انجام نشود. دو کشور البته از سوی برخی سیاست‌مداران غربی، به‌ویژه در آمریکا متهم شده‌اند که تعاملات هسته‌ای فراقانونی دارند؛ هرچند برخی گزارش‌های رسمی نهادهای حکومتی آمریکا نیز این ادعا را فاقد شواهد دانسته و رد کرده است. ادعای دیگری که علیه هر دو کشور مطرح می‌شود، بحث تعاملات نظامی است که آن‌هم همچنان فاقد شواهد و مستندات بوده است.

البته این گروه اطلاعاتی مستقر در نیویورک هم‌زمان بر این باور است که این فشارها نتیجه ملموسی به دنبال نخواهد داشت و سلطان هبثم تاکنون نشان نداده است که می‌خواهد سیاست متفاوت‌تر از پادشاه پیشین عمان یعنی سلطان قابوس در رابطه با ایران اتخاذ کند و سیاست‌های مسقط همواره بر پایه ارتباط و تماس با ایران بوده است. دیپلماسی ایرانی نیز در یاداشتی به قلم افسانه سعادت، کارشناس امور منطقه، نوشته است: «استقبال بحرین از توافق صلح تل‌آویو و ابوظبی، اعلام خبر نزدیک‌بودن آغاز روابط رسمی میان بحرین و اسرائیل توسط مارک اشنایر، خام‌پهودی نزدیک به حکومت بحرین؛ گشودن حریم هوایی بحرین برای پروازهای اسرائیلی به مقصد امارات؛ مخالفت بحرین با گنجاندن بند مرتبط با «رد عادی‌سازی» در نشست عادی اتحادیه عرب و… مجموعه عواملی است که نشان از درص‌بودن بحرین برای خیانت به آرمان فلسطین است. همچنین سوابق گذشته ارتباطات مناصه و تل‌آویو و سفر اخیر وزیر‌امور خارجه آمریکا به اسرائیل، امارات، بحرین و سودان، گمانه‌زنی‌هایی را ایجاد کرده که پس از عادی‌سازی روابط امارات و اسرائیل، بحرین در میان شش عضو شورای همکاری در جایگاه دوم برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل قرار دارد. البته در سفر اخیر جراد کوئتر، مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا و مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا به منامه، پادشاه بحرین، برخلاف مواضع اولیه این کشور درخصوص عادی‌سازی روابط امارات و اسرائیل، بر اهمیت افزایش تلاش‌ها برای پایان‌دادن به نزاع اعراب و اسرائیل بر مبنای راه‌حل دو دولت که تضمین‌کننده صلح فراقبر و تشکیل دولت فلسطین به پایتختی قدس باشد، تاکید کرد».

همه شواهد نشان می‌دهد که رابطه کشورهای عربی منطقه با اسرئیل در حال تغییر است. ورود اسرائیل به منطقه می‌تواند زنگ خطری برای ایران باشد که تنها پادزهر آن بهبود رابطه ایران با کشورهای منطقه است و اتخاذ تصمیمیات منطقی در این منطقه.

به گزارش روزنامه کانادایی

شکایت کانادایی‌ها به ایران تحویل داده شد

این خبر در حالی اعلام می‌شود که اخیرا صحبت‌ها برای ادامه مذاکرات بر سر غرامت پیش رفته و ایران در این زمینه اعلام آمادگی کرده است. در همین رابطه، دیروز تورج دهقانی‌زنگنه، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، درباره زمان مذاکرات ایران با اوکراین درخصوص سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی، گفت: این جلسه روز ۲۷ مهرماه و در تهران و با حضور کشورهای مربوطه برگزار می‌شود. پیش از این معاون حقوقی و امور بین‌الملل وزارت امور خارجه از برگزاری دور آتی مذاکرات با طرف اوکراینی درباره سانحه سقوط هواپیمای این کشور در نیمه دوم مهرماه در تهران خبر داده بود. بر اساس پروتکل‌های بین‌المللی مبنای پرداخت غرامت در این سانحه هوایی اسناد بین‌المللی است. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری پیش‌تر نیز دراین‌باره گفته بود: «آنچه مسلم است اینکه ایران مسئولیت این خطا را پذیرفته، بنابراین در خصوص مذاکره برای پرداخت غرامت کاملا آماده است». به گفته رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، «پرداخت غرامت مقدماتی دارد که در حوزه‌های فنی و حقوقی به نتیجه خواهد رسید و برمبنای تفاهمی که صورت خواهد پذیرفت، انجام می‌شود. در حدود اصول بین‌المللی و بدون تبعیض غرامت پرداخت خواهد شد و شامل هر گروهی خواهد بود که در این سانحه صدمه دیده است».

البته شایان ذکر است که تا این مرحله، گفت‌وگوهای مربوط به غرامت بین ایران و دیگر کشورها ارتباطی با شکایات تحویل‌شده ازسوی کانادا ندارند و مسیر حقوقی آنها جداگانه طی می‌شود. سال گذشته در ۱۸ دی‌ماه و در اوج تنش‌های نظامی بین ایران و آمریکا پس از ترور فرمانده نیروهای قدس سپاه پاسداران ایران به دست نیروهای آمریکا و حمله موشکی ایران به پایگاه مین‌الاسد در عراق، هواپیمای پرواز ۷۵۲ هواپیمایی بین‌المللی اوکراین پس از برخاستن از فرودگاه بین‌المللی امام خمینی هدف سالمانه دفاع موشکی سپاه پاسداران ایران قرار گرفت. در سقوط این هواپیما، تمامی ۱۷۶ نفرشین آن جان باختند. مقامات ایران ابتدا این اتفاق را یک حادثه خوارندند و از تحقیقات در این زمینه خبر دادند اما سه روز بعد ایران پذیرفت که این هواپیما توسط سیستم دفاع موشکی هدف قرار گرفته است. مقامات ایران همچنین از یکیری و بازداشت چند نفر به‌عنوان متهمان در این زمینه خبر دادند. در میان قربانیان این فاجعه شهروندانی از ایران، کانادا، اوکراین، سوئد، افغانستان، بریتانیا و آلمان حضور داشتند.

ادامه از صفحه اول

آن‌گاه که سهراب کودکانه پدر می‌خواهد

من به هرگونه تو را رهنمون شدم، یک ذره مهرت نسبت به من نجیبی؟ آن روز که عزم ایران کردم، مادرم، تهمینه با چشمانی سرخ از گریه و گونه‌هایی زرد از اندوه جدایی، مهرهای بر بازوی من بیست و گفت که این‌ا از پدرت یادگار است، آن را بر بازو ببند و بین چه وقت به کار آید و اکنون زمانی این مهره به کار آمد که بی‌ثمر است، زمانی که پسر در پیش پدرش این‌گونه در خون می‌تپد. مادرم به این مهره نیز راضی نشد و برادر خویش، زنده‌رمز را نیز با من همراه گرداند با این اندیشه که او تو را از نزدیک دیده و نیک می‌شناسد و می‌تواند تو را به من نشان دهد، ولی آن نامور نیز کشته شد و این‌گونه بخت از من برگشت. اکنون بند جوشن من بگشا تا آن مهره را که به بازو دارم، ببینی».

رستم زره سهراب بگشود و تن جوان او بدید و چون نگاهش بر مهرهای نشست که خود به تهمینه داده بود، جامه بر تن درید و فریاد برآورد به زاری: «ای کسی که به دست پدر کشته شده‌ای، ای دلیر جوانمرد که در هر انجمنی ستوده می‌شوی، دیدی با تو چه کردم؛ وای من که تو مهر می‌ورزیدی و من کین».

رستم از دیده خون فروچکاند، مویه کرد و موی از سر بکند، خاک بر سر کرد و چهره پر آب گرداند و سهراب با مشاهده اندوه و زاری پدر گفت که از این خویشتن‌کشتن چه سود، تقدیر چنین بوده و چنین نیز شد.

چو بگشاد خفتان و آن مهره دید همه جامه بر خویشتن بردید؛
همی گفت کای کشته بر دست من دلیر و سه ستوده به سر رانجمن؛
همی ریخت خون و همی کند موی سرش پر ز خاک و بر از آب،
روی/ بدو گفت سهراب کاین بدترست به آب دو دیده نباید گریست؛
از این خویشتن کشتن اکنون چه سود چنین رفت و این بودنی کار بود

چون آفتاب پای پس کشید و در آن دوردست دشت، در اعماق زمین نهان گشت و نهمن و لشکرگاه بازنگشت، ایرانیان سخت نگران شدند و ۲۰ نفر از آنان به دشت آمدند و در برابر خویش دو اسب را برپا دیدند و در آن دشت کین چون رخش بی‌سوار مانده بود، گمانشان چنین بود که او کشته شده. ایرانیان سخت وحشت‌زده شدند، نیمه راه بازگشتند و به کاووس گفتند که بخت ایرانیان واژگونه گشت و بدین‌گونه خروشی از لشکر برخاست، کاووس فرمان داد تا توس به حضورش آید و به او گفت با شتاب به رزمگاه برود و ببیند رستم بر چه حال است و سهراب چه سودایی در سر دارد. اگر رستم کشته شده باشد، از ایران چه کسی را آن قدرت و توان است که بتواند در برابر او بایستد، باید انبوه بر وی تاخت و او را از پای درآورد که دشمنی دشوار و پرخطر برای این تاج و تخت است.

چون سهراب آوای هیاهوی ایرانیان را شنید، به رستم گفت: «اکنون که روز من به سر رسیده و روزگار ترکان دگرگونه گشته، از شاه بخواه که با ترکان نستیزد که آنان به امید به به مرز ایران روی آورده‌اند و من به آنان امید و نوید داده بودم، بس به آنان آسیبی نرسان و راهی‌شان کن که بازگردند».

آن‌گاه رستم با رخساری خونین و لبی پر از باد سردی که از جگر برمی‌خاست، زاری‌کنان به سپاه خویش پیوست.

ایرانیان چون روی او دیدند، همه سر بر خاک نهادند و کردگار پاک را ستایش کردند که ناجی و راهبی‌بخش آنان زنده بازگشته است و چون رستم ر خاک‌آلوده و دریده‌زره دیدند، او را به پرسش گرفتند که چرا این چنین غمین و دلمرده و شکسته‌دل است. رستم آن کار شگفتی که خود کرده بود، بازگفت و آن‌گاه بود که همه ایرانیان زاری‌ها کردند و خروشی برخاست و هوا پر از جوش‌و‌خروش شد و به ایرانیان گفت: «امروز غمین‌ترین و دردآمیزترین روزگار من است، به هیچ روی با ترکان نجنگید و همین بد که من کرده‌ام، کفایت می‌کند».

سپیس همه پهلوانان ایران‌زمین را به دین پیکر فرزندش فراخواند و آنان مویه‌کنان و موی‌کنان به سوی پیکر برخاک‌افتاده سهراب رفتند که هنوز جان در بدن داشت. رستم با مشاهده فرزند در خون تپیده‌اش، خنجری برگرفت تا سینه خویش بشکافد، پهلوانان ایران به او آویختند و گریان و نالان گفتند که آن کشته زنده نخواهد شد و چه سود که از گیتی دود برآوری. اگر او زنده بماند، می‌توانی در کنار او بمانی و اگر از این جهان رفتنی است، نگاه کن بین آیا در این گیتی کسی ماندنی است؛ همه انسان‌ها در برابر مرگ شکاری بیش نیستند، خواه بر سرشان ترک و خواه افسر و تاج باشد. بدو گفت گودرز اکنون چه سود که از روی گیتی برآری تو دود/ تو بر خویشتن گر کنی صد گزند چه آسانی آید بدان ارجمند/ اگر ماند او را به گیتی زمان بماند تو بی‌رنج با او بمان/ وگر زین جهان این جوان رفتنی است به گیتی نگه کن که جاوید کیست/ شکاریم یکسر همه پیش مرگ سری زیر تاج و سری زیر ترک



از تهران تا سیستان و بلوچستان

توزیع لوازم التحریر در میان

دانش‌آموزان مناطق محروم

شماره کارت: ۶۱۰۴۳۳۷۸۹۳۰۵۱۱۸۳

شماره حساب: ۵۰۰۶۲۷۷۰۴۰

به نام موسسه خیریه نیکوکاران شریف



سیستان و بلوچستان